Moratione quasi rumines. M I C Y L. Credebam mor-
lestum futurum me, si haec quoq; retulisset: veram por-
ste aquam tu desideras, en id quoq; narrabo. quū nini-
quam antehac in uita coenassem apud ullum diuitem,
o Pythagora, heri bona quapiam fortuna in Eucras-
tem incidi. atq; ego quidem simulatq; dominum illum
salutarem, ita uti consueveram, subducebam me: ne pu-
dori illi essem, si lacera in ueste fuisset affectatus. At.
ille: Micylle, inquit, hodie natalicia filiae celebro, pluri-
mosq; ad conuiuum amicos invitavi, uerum quoniam
aiunt quendam ex his incommoda esse ualitudine, ne/
que posse pariter ad conuiuum nostrum accedere: tu
eius loco uenito lotus, nisi ipse forte qui uocatus est, se-
met ad futurū renunciarit. Nam nunc quidē ambigit.
Hoc ubi audissem, adorato diuite discedebam: omnes
obsecrās deos, ut algidam febrem aliquā, aut laterum-
dolorē, aut podagrā morbi auctariū immitterent uale-
tudinario illi, cuius ego sellae occupator, caenēq; uicar-
ius, o heres eram uocatus. Interim hoc spaciū, quod
usq; ad balnei tempus intercessit, longissimū seculū esse
iudicabam: dum subinde respicio, quotquot pedū esset
litera, o quando illos iam lauisse consentaneum esset.
Hie ubi tempus tandem aduenisset, oxyus me corripio,
atq; abeo, nitide amodū cultus: sic obuerso palliolo, ut
qua esset parte purissimū, ea uideretur. Offendo autē
ad forces, o alios cōplures, in quibus ctiā illū (gestaba-
tur aut à uiris quatuor) cuius crā subcōnixa uocatur:
qui male

qui male habere dictus erat, atq; id etiam prese ferebat, quod afflita esset ualitudine: nam ex alto genubat, tufiebatq;, ac screabat, uelut ex abdito: quodq; agre graderetur totus pallidus ac tumens, annos natus circiter sexaginta. Ferebatur autem philosophus quissiam esse, ex his, qui apud adolescentulos nugas deblaterat. At barba mire erat tragicā, id est bircina, supra quam credi posset tonsoris egens. Porro increpante Archibio medico, quamobrem quum ita esset affectus, aduenisset: non oportet, inquit, promissa defere, presertim hominem philosophum, etiam si milie urgeant & instent morbi. Putabit enim Euclates se se à nobis haberī ludibrio. Haud quaquam, inquam ego: inq; collaudabit te, si domi potius apud te uelis emori, quam in conuiuio animam unā cum pblegmate excrescans. Atq; ille quidē præ arrogantia disimulabat se dexterum audisse, Haud multo post accēpit & Euclates iam lotus: conspectoq; Thesmopolide (nam id erat philosopho nomen) Praeceptor, inquit, probè quidem factum abs te, qui ipse ad nos ueneris. Tametsi nihilo dexterius tibi fuerat futurum. Siquidem etiam absenti omnia ordine missa fuissent, Hec simulatq; dixerat intragreditur, manus illi porrigens pariter & famulis ianitenti. Ego igitur iam abire parabam: uerū iste conuersus ubi diu secum bæsitasset, posteaq; me tristē admodum uideret: edes, inquit, tu quoq; Micyllē, ac nos bīscum coena. Nam filium in mulierū cōclavi unā cum

magre

matre conuiuio agere iubeo, quo tibi sit locus. In
 grediebar itaq; quum parum absuerit, ut lupus fructu
 bians discederem, uerū ingrediebar pudefactus, quod
 Eucratis filiolum è cōuiuio uideret expulisse. At ubi
 iam tempus esset ut discumberemus, primum tollentes
 Thesmopolim composuerunt, haud sine negocio per
 Ionē, quinq; (si dijs placet) proceri iuuenes, cervicalia
 illi supponentes undiquaq; quo nimirum in eodem ha-
 bitu permanere ac longum etiam tempus durare pos-
 set. Deinde ubi nemo iam tolerare posset, ut iuxta illās
 accumberet, me adductum reclinant, ut eadem in mensa
 essemus. Deinceps coenabamus, ó Pythagora, opipa-
 ram quandā et uariam coenam, multoq; in auro, mulo-
 to item argento. Pocula erant aurea, ministri formos-
 si: tum cantores, et concitandi risus artifices. Insuma-
 ma, iucundissima quepiam erat uita: nisi quod unum
 quiddam me uerbenter male habebat: Thesmopolis
 obstrepsens atq; obturbans, uirtutē nescio quam mibi
 commemorās, docensq; quod due negationes unicam
 efficerent affirmationem: quodq; si dics sit, nox nō sit.
 Nonnunquam et cornua mibi dictitabat esse, atque id
 genus multa philosophabant erga me, quibus ciuiusmo-
 di nūbil opus: planeq; uoluptatē interpellatione minu-
 ebant, qui non sineret exaudiri eos, qui citbara, nocte q;
 canebant. Habet Galle de coena. G A L. Non admis-
 dum suaui Micyle: maxime posteaquam cum illo de/
 liro sene sortitus eras accubitu. M I C Y L. Audi nūc
 et infons

et insomnium: Visus enim mibi Euclates ipse, quem
 bus esset liberis, nescio quomodo ex vita decedere. De-
 hinc ubi me accersisset, ac testamentū condidisset, quo
 me insolitum heredem omnium scripscrat, paulo tem-
 pore superestes emori. Porro ipse uidebar adire facil-
 tates: et tuum aurū, argentumq; ingentibus quibusdam
 scaphis exbaurire, perpetuo subscaturiens et affatus
 affluens: tum autem uestes, mensas, pocula, ministros,
 omnia mea, ut par erat, esse. Postea candido uehiculū
 uectabar resupinus, cunctis qui intuebantur, conspicie-
 endus et admirandus. Accurribant permulti, ac cir-
 cumequitabant: complures sequebantur. Ego interim
 illius inducus uestitum, et annulos gerens circiter se-
 decim digitis insertos: epulum quoddam splendidū in-
 bebam adornare, quo amicos acciperem. Iamq; illi, ita
 ut in somnio fieri consentaneum est, aderant: iam epu-
 le erant cōportatae, iam potus ex animi sententia mi-
 nistratus. In his quum uerfarer, et aureis phialis pra-
 biberē omnibus qui aderant amicis: quū iam inferen-
 tar bellaria, intempestivo tuo clamore perturbasti no-
 bis conuiuum, mersasq; subuertisti, ac diuitias illas ita
 dissipasti, ut in auras cuanescerent. Num tibi uideor
 iniuria stomachatus in te? nam uel tris noctes perpetu-
 as libenter adbuc somniū illud quod mihi accidit, uide-
 re cupiā. G A L . Adeōne es auri cupidus, et opū au-
 dus Micylle: idq; ex omnibus unū admiraris, ac felici-
 tam unicā esse iudicas, si plurimum posideas auris

M I C Y L .

MICYL. E quidē haud solum ita cogito Pythagoras
 quia ipse quoq; tum quum Euphorbus esses, auro atq;
 argēto comis intexto, prodibas pugnaturus cū Achis
 nisi idq; in bello, ubi ferrū quam aurum gestare satius
 fuerat. At tu ctiā tum uoluisti calamistris auro inter-
 nectis in periculum descendere. Atq; ob̄sām (opinor)
 causam, Homerus comas tuas Gratijs familes dixit,
 quod auro argentoq; reuincirentur. Etenim longe ni-
 mirum meliores atq; amabiliores uidebātur, quod es-
 sent auro religatae, unaq; cum eo reluceret. Neq; isthuc
 nouū est Auricomē si tu Pantho patre prognatus, au-
 rum in precio habuisti: quin & ipse deorū omniū, bo-
 minumq; pater ille Saturno, Rheaq; progenitus, quum
 Argolicā illam puellam adamaret: ubi nibil inueniret
 amabilitius in quod sese transformaret, neq; quo Acri-
 sy custodias posset corrūpere: audisti uidelicet, ut au-
 rum sit factus: atq; ita per tegulas illapsus, potitus est
 ea quam deperibat. Iam uero quid tibi cōmemorem, q
 multos usus præbeat aurū? Et ut eos quibus adfuerit,
 formosos, & sapientes, & potentes reddat, decus &
 gloriā illis cōcilians? utq; nōnunq; ex obscuris & infa-
 mibus, claros ac celebres repete efficiat? Nam nosti uī
 ciūm mihi & eiusdē artificij Simonē: qui paucis ante
 diebus apud me coenauit, quū legumen coquerem Sar-
 turnalibus, duasq; extorū cæsuras immittens? G A L.
 Noni Simonē illū breuem: qui fītilē ollulā, que nobis
 erat unica, suffractus, pacta coena abiit, sub ala gestās.

Nām

Nam ipse tūdīstācylle. M I C Y L . Atqui quum eam
fusulerit, tam multos ille deos postea iurabat. Sed
quarū non prodebat, ac vociferabat tum, ó Gallo, quū
nos factō spoliari conspiceres? G A L . Coccizabam,
quod mībi solum licebat id temporis: uerū quid Simon
ille? Nam videbare de illo dicturus, nescio quid. M I ,
C Y L . Ei consobrinus erat uir supra modum dīnes, no
mine Drimylus: is quoad uiebat, ne obulum quidem
domauerait Simoni: nam qui daret, quū ne ipse quidem
pecunias attingeret! At simulatq; mortuus est nuper:
anuerfis illis opibus iuxta leges Simon ille, qui coria
putria, qui patellam circunlingebat, gaudens potitur:
purpura ostroq; circumteftus: famulosq; & curras,
& aurea pocula, & mensas eburnis innitas pedibus
posidet: ab omnibus adoratur: iamq; nos ne aspicit
quidem. Etenim nuper quum illum procedentem con-
spexitsem: Salve, inquam, Simon. At ille indigne ferens:
Edicite, inquit, mendico isti, ne uocabulum meum di-
minuat: neq; enim Simon, sed Simonides appellor. Por-
rò (quod est omnium maximum) mulieres etiam illius
amore capiuntur. Atq; is quidem eludit eas, ac fastidit:
& alias quidē admittit, comemq; se se præbet: aliae por-
rò que negliguntur, nec em conscituras sibi minitātur.
Vides quantu[m] commodities pariat aurum: quando[rum]
quidē eos qui sunt deformissimi, transfigurat, & ame-
biles reddit, non secus atq; cestus ille poeticus. Audis-
in super & à Poetis dictum.